

## ادبیات

حسین فصیحی

## عادت کردن به اتفاقی‌های ناگوار

اتفاق‌های بسیاری فضای اجتماعی را تکان می‌دهد. گاه این اتفاق انتشار عکس فردی گور خواب‌است و گاه عکس سلفی نمایندگان منتخب ملت با بیگانهای به نام مگر مینی. بدی این تکان خوردن‌های گاه و بی‌گاه فضای اجتماعی این است که بیستر اجتماعی را عادت داده که به سان گمپوره به تکان خوردن هاعادت کند وگرنه نه در فضای آسیب‌های اجتماعی بهبودی حاصل شده و نه رفتار افرادی که نام متولیان این آسیب‌ها را پدک می‌کشند تغییر کرده‌است.

روز گذشته گزارشی درباره خودکشی زنبب، دختر بچه ۱۱ساله اهل شهرستان هلیلان ایلام منتشر کردیم که ۱۷فروردین جسد حلق آویز شده‌اش در خانه فقیرانه‌شان کشف شد. علی‌اکبر بسطامی، منتخب ایلام در مجلس شورای اسلامی پس از دیدار با خانواده زنبب تأکید کرد که خودکشی این دختر ۱۱ساله بر اثر فقر مطلق بوده‌است. او در گزارشی که به خانته مده داده اعلام کرده که سرپناه این خانواده یک چهار دیواری ۵۰متری بدون سقف و نیمه‌کاره است که با مشارکت بنیاد برکت و بهزیستی تا این مرحله ساخته شده است. بهزیستی ۱۴میلیون تومان و بنیاد برکت در حد ۳میلیون تومان برای ساخت این سرپناه کمک کرده‌اند و برای تکمیل ساختمان و سقف آن مسئولان مربوطه پیشنهاد دریافت وام و به پدر خانواده می‌دهند که با توجه به معلولیت و فقر مطلق، دریافت وام در توان این خانواده نبوده و ساخت مسکن نیمه‌تمام مانده است. لباس‌های این دختر ۱۱ساله چنان مندرس و غیر قابل استفاده بوده‌اند که او قبل از مرگش اقدام به سوزاندن تمام لباس‌های مندرس و غیر قابل استفاده خود می‌کند تا بعد از مرگش بچه‌های دیگر این لباس‌ها را نبینند. این دختر بچه بارها از فقر مطلق خانواده خود گلاجه‌مند بوده است. منقطع‌های که این دختر یکی از دوستانمان به نام حماد برای باربری به جمع ما اضافه شد.

این تنهاحادثه خودکشی تکان دهنده در ایلام نیست. ۹۷نیز خودکشی زوجی جوان بعد از اطلاع از بیماری دیابت فرزندشان خبر ساز و بعد از آن به فراموشی سپرده شد. به روایت آمار استان ایلام همواره در صدر جدول آمار خودکشی کشور قرار داشته و دارد و به‌زعم اطلاع متولیان از وخامت اوضاع در این استان و سه استان کهگیلویه و بویر احمد، لرستان و کرمانشاه پرونده رفع موانع موجود برای ارتکاب این مرگ‌ها همچنان بسته مانده است.

حالا روایت مرگ غم‌انگیز این دختر بچه را قرار دهید کنار گزارشی که روز گذشته عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات کشور آن را ارائه کرده و از دریافت‌های نجومی مدیران دولتی و واریز شدن حقوق ماهانه ۵۳میلیون تومانی به حساب‌شان رونمایی کرده است. او همچنین تأکید کرده است که افرادی موفق به دریافت ۴۲۰۰ تومانی شده‌اند بدون اینکه وارداتی انجام داده باشند.

زندگی اشرافیگری و فقر مطلق با آموزه‌های دینی و اخلاقی جامعه ما در منافات بوده و هست. تا کار آمدی قانون در برخورد با این پدیده‌ها سبب شده تا همواره دره‌های ایجاد شده بین این دو پدیده عمیق‌تر و ایزارهای بر خورد با آن ناکارآمدتر شود. یک سوی ماجرا تمکن مالی اشرافیگری سبب به خدمت گرفتن ایزارهای قانونی می‌شود و سوی دیگر فقر مطلق سبب سرازیر شدن دارندگان آن به خاک‌های سرد شده است.

برخورد با اشرافیگری و فقر هرگز با بخشنامه و دستور میسر نمی‌شود و تجربه نشان داده که حرف‌های متولایی که دم از بیگرد و بر خورد و صدور بخشنامه داده‌اند فقط در حد حرف باقی مانده و اگر غیر از این بود، نباید شاهد جوانان اشراف زان داد و مرگ مسکینان به دلیل غم نان باشیم.

## کلاهر داری با آگهی دروغین دور کاری

رئیس پلیس فتا استان قم در خصوص آگهی‌های تقلبی دور کاری به شهروندان هشدار داد.

سرهنگ علی مولایی گفت: با توجه به وضعیت کنونی و ماندن افراد در منازل به دلیل نکت بهداشتی، شیادان و کلاهبرداران سودجو با انتشار آگهی‌های تبلیغاتی در سایت دیوار، شیپور و شبکه‌های اجتماعی با تبلیغاتی همچون کار در منزل و دور کاری اطلاعات شخصی افراد را به دست آورده و با تهدید از مشترکان اخاذی می‌کنند. وی ادامه داد: بیشتر شاکیان این پرونده‌ها را خانجها تشکیل می‌دهند و علت آن این است که آنها به دنبال مشاغلی هستند که بتوانند در منزل انجام دهند. سرهنگ مولایی از شهروندان خواست اگر با چنین تبلیغاتی مواجه شدند ابتدا مجوز شرکت استخدام کننده را از اداره کار، مجتمع اصناف و مراجع معتبر بررسی کنند و با شماره اصلی شرکت تماس حاصل کرده‌واز صحت آگهی تبلیغاتی اطمینان حاصل کنند.وی همچنین از شهروندان در خواست کرد از نشر اطلاعات خصوصی و هویتی، عکس‌های شخصی و خودادگی شماره تماس بستگان و خانواده و سایر اطلاعات محرمرله خود در فضای مجازی پرهیز کنند.

## پرسه رویه داخل بوستان

پرسه زنی رویه داخل بوستان یاس سبب شد تا امدادگران در محل حاضر شوند و حیوان را به دام ببندازند.

به گزارش جوان، ساعت ۱۱ روز گذشته آتش‌نشان ایستگاه ۲۲ با تماس پارکیبان بوستان یاس از پرسه‌زنی یک قلاده رویه در محل باخبر و در محل حاضر شدند. در اولین بررسی‌ها مشخص شد که حضور رویه باعث ترس شهروندان و رهگذران شده‌است که حیوان با تجهیزات مخصوص به‌دام افتاد و به عمل محیط‌زیست تحویل داده شد.



تاکام مانندن تحقیقات پلیس تهران برای شناسایی عامل یا عاملان قتل مردی جوان سبب شد تا دیه وی از بیت المال به خانواده‌اش پرداخت شود.

به گزارش جوان، این پرونده سال ۸۳ با اعلام ناپدید شدن مرد جوانی به نام احسان از سوی همسرش تشکیل شد. همسر احسان به مأموران گفت: شوهرم روز گذشته برای انجام کاری از خانه خارج شد، اما هر چه منتظرش شدیم بازنگشت. همه جا سراغش را گرفتیم، اما خبری از او نیست.

با اعلام این خبر تلاش برای یافتن احسان ۳۱ساله در دستور کار پلیس قرار گرفت تا اینکه مأموران کلاتری ۱۵۴ چیتگر هنگام گشت‌زنی جسد خونین مرد جوانی را در حالش جاده مخصوص کرج کشف کردند که با تحقیق به پزشکی قانونی مشخص شد جسد متعلق به همان احسان است که خانواده‌اش گم شدن او را گزارش داده‌بودند. با تشکیل پرونده با موضوع قتل عمد تحقیقات برای شناسایی عامل یا عاملان حادثه آغاز شد و خانواده احسان مورد تحقیق قرار گرفتند. برادر مقتول به مأموران گفت: همسر برادرم بعد از ازدواج اصرار داشت سر کار برود اما احسان رضای نبود. همین شروع اختلاف آنها شد و در این مدت خودم شاهد درگیری آنها بودم. به آن زن مشکوک هستم و احتمال می‌دهم او از ماجرای قتل خبر داشته باشد.

تحقیقات پلیس با ینتخاد درباره مرگ مردی که با شلیک گلوله به کام مرگ رفته است با دستگیری پدر و برادرش به جریان افتاد. به گزارش جوان، ساعت ۵:۰۰ صبح دپروز قاضی واحدی باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران از تماس تلفنی مأموران کلاتری ۱۱۸ ستارخان از مرگ مشکوک مرد جوانی در بیمارستان رسول اکرم با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد.

تیم جنایی در بیمارستان با جسد مرد جوانی به نام بهنام رویه‌رو شدند که با شلیک گلوله کشته شده‌بود.

یکی از مأموران پلیس گفت: ساعتی قبل زنی به کلاتری آمد و مدعی شد که برادرش قرض برنج خورده و در بیمارستان رسول اکرم فوت کرده‌است. این زن گفت که دقایقی قبل به خانه پدرش رفته که یکی از اعضای خانواده‌اش گفته بهنام با قرض برنج خودکشی

# حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

# عامل اولین قتل سال ۹۹ تهران

# در کارواش دستگیر شد



**پسر جوانی که با قتل یکی از دوستانش اولین قتل سال ۹۹ تهران را رقم زده و از محل گریخته بود، بازداشت شد.**

به گزارش جوان، ساعت ۱۰:۳۰ روز پنج‌شنبه ۷فروردین‌ماه مأموران کلاتری ۱۱۳ بازار اولین قتل سال ۹۹ را تلفنی به قاضی شعبانی، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران خبر دادند. مأموران پلیس اعلام کردند پسر جوانی با ضربات چاقو در اتاقک انبار لوازم خانگی حوالی بازار به طرز مرموزی به قتل رسیده است.

با اعلام این خبر بازپرس جنایی همراه تیمی از کارآگاهان اداره‌دهم پلیس آگاهی در محل به تحقیق پرداختند. بررسی‌ها نشان داد مقتول که ابراهیم نام دارد همراه پسر دایی‌اش و پسر جوان دیگری در اتاقک این انباری زندگی می‌کرده‌است که ساعتی قبل با دو ضربه چاقو به قتل می‌رسد.

پسر دایی مقتول به مأموران گفت: من همراه پسر عمعام در این انباری به عنوان باربر کار می‌کردیم تا اینکه مدتی قبل یکی از دوستانمان به نام حماد برای باربری به جمع ما اضافه شد.

ما هر سه دوست بودیم و با هم در اتاقک ته انبار زندگی می‌کردیم. چند ساعت قبل حماد و ابراهیم داخل انباری بودند و من برای انجام کاری بیرون رفتم تا اینکه لحظاتی قبل وقتی به انباری برگشتم داخل اتاقک با جسد خونین پسر عمعام روبه‌رو شدم و با اداره پلیس تماس گرفتم.

■ **بازداشت قاتل در کارواش**

بررسی‌های مأموران در محل حادثه حکایت از آن داشت قاتل پس از حادثه پول‌ها و تلفن همراه همراه مقتول را سرقت کرده‌است و از نسوی دیگر مأموران دریافتند حماد پس از حادثه به طرز مرموزی ناپدید شده است. بنابراین کارآگاهان جنایی حماد را به عنوان مظنون به قتل تحت تعقیب قرار دادند تا اینکه روز قبل با خبر شدند متهم در کارواشی مشغول به کار شده است. بدین ترتیب مأموران راهی کارواش شدند و حماد را بازداشت کردند.

متهم صبح دیروز برای بازجویی به دادسرای امور جنایی تهران منتقل شد و مورد بازجویی قرار گرفت.

# دیه مرد جوان از بیت المال پرداخت می‌شود



مادر مقتول نیز در ادامه توضیحات پسرش به مأموران گفت: عروسم چند پسر دایی دارد که همگی افراد شرور و سابقه داری هستند. آنها در این مدت برای هواخواهی از دختر عمه‌شان چند بار با احسان در گیر شده بودند. شاید آنها نیز از ماجرای قتل خبر داشته باشند.

با ثبت این توضیحات، همسر مقتول به عنوان اولین مظنون مورد تحقیق قرار گرفت. او در توضیح به مأموران گفت: من و احسان زندگی خوبی داشتیم اما شوهرم در آمد زیادی نداشت به همین دلیل مجبور بودم سر کار بروم. احسان رضای نبود همین موضوع باعث شد چند بار با هم

# بازداشت پدر و برادر به اتهام قتل

کرده‌است و بعد تصمیم می‌گیرد موضوع را به پلیس خبر دهد. پس از این ادعا برای بررسی حادثه راهی بیمارستان شدیدیم که پزشک بیمارستان اعلام کرد بهنام به اثر شلیک گلوله به بدنش و خون‌ریزی شدید فوت کرده است. بنابراین احتمال دادیم که مرد جوان در حادثه‌ای به قتل رسیده است و خانواده‌اش با ادعای خودکشی قصد فریب مأموران پلیس را دارند و به همین خاطر موضوع را به کارآگاهان جنایی اعلام کردیم.

بررسی‌های کارآگاهان جنایی نشان داد جندی قبل همسر بهنام در شهریار به دلایلی به زندگی‌اش پایان داده است و از آن روز به بعد بهنام سه‌خانه پدرش در تهران آمده و همراه پدر و مادر و برادر ۴۰ساله‌اش زندگی می‌کرده است. بنابراین مأموران پلیس در ادامه راهی محل زندگی بهنام شدند و ابتدا پدری تحقیق کردند.

پدر ۶۰ساله بهنام در ادعایی گفت: بهنام

|| چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۹ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۱ |

## هشدار به خریداران

### خودروهای پلاک گذر موقت

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا در مورد خرید و نقل و انتقال خودروهای خارجی پلاک گذر موقت هشدار داد.

سرهنگ شهاب امینی با اشاره به سوءاستفاده برخی کلاهبرداران در فروش چند باره خودروهای پلاک گذر موقت به متقاضیان گفت که شهروندان نباید فریب وعده‌های وسوسه‌انگیز شرکت‌های بدون مجوز و افراد ناشناس درباره تحویل خودرو یا شرایط ویژه را بخورند.

وی افزود: شیادان در این روش خودروهای پلاک موقت را با ثبت قرارداد و به شرط تحویل همزمان با پلاک ملی بعد از یک‌ماه از پرداخت وجه به خریداران فروخته و با اینترفند که لازم است خودروها برای اخذ پلاک و بازدید فنی به پلیس راهور منتقل شوند، اقدام به تحویل خودرو و فروش مجدد آنها به سایر متقاضیان می‌کنند.

سرهنگ امینی با بیان اینکه کلاهبرداران معمولاً طعمه‌های خود را از بین افرادی انتخاب می‌کنند که آشنایی کافی با فرآیندهای قانونی ندارند، ادامه داد: ارائه رسید یا سر برگ شرکت و تحویل گروونه چک (فاقد اصالت و جعلی) معادل با میزان ارزش خودرو و نیز نمی‌تواند مجوزی برای اعتماد و پرداخت وجه به این‌گونه افراد باشد.

وی افزود: هرگونه نقل و انتقال خودروهای دارای پلاک گذر موقت ممنوع بوده و هموطنان لازم است در برخورد با شرکت‌های اجاره‌ای و فاقد مجوز دقت لازم را به عمل آورده و موارد مشکوک را در اسرع وقت با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ درمیان بگذارند.

## نجات ۲۰ نفر

### از ساکنان ساختمان از گاز گرفتگی

ساکنان یک مجتمع مسکونی طبیکه که با انتشار گاز متانوکسیدکربن از موتورخانه در معرض گاز گرفتگی شدید قرار گرفته‌بودند، از حادثه جان سالم به‌در بردند.

به گزارش جوان، ساعت‌صبح روز گذشته آتش‌نشانان ایستگاه ۳۶ از حادثه گازگرفتگی در خیابان شقایق محله لویزان باخبر شده و در محل حاضر شدند. عیسی ارضی، رئیس ایستگاه ۳۶ در توضیح ماجرا گفت: محل حادثه یک مجتمع مسکونی طبیکه با ۱۴ واحد مسکونی بود.

آتش‌نشانان با ورود به داخل مجتمع مسکونی متوجه شدند که در همه طبقات و واحدهای مسکونی علائم گاز متانوکسیدکربن وجود دارد. در بررسی بیشتر مشخص شد که بعضی ساکنان به علت گاز گرفتگی وضعی‌شان وخیم است که در اولین گام ساکنان که ۵ زن و پنج‌مرد در سنین ۳۵ تا ۷۰سال بودند را به محیط باز هدایت کرده و ۹نفر که دچار وضعیت وخیم بودند در اختیار امدادگران اورژانس قرار دادند.

وی گفت: حادثه احتمالاً به علت جداشدن دو کوش در قسمت موتورخانه و انتشار گاز از طریق رایزرها به تمام طبقات و واحدهای مسکونی صورت گرفته باشد.

### بازداشت عامل کلیپ نوشابه خوری

### در مشهد

رئیس پلیس امنیت استان خراسان رضوی از شناسایی و بازداشت عامل دستکاری و خوردن نوشابه شیشه‌ای در مشهد که انتشار کلیپ آن باعث تشویش آذهنان عمومی شده‌بود خبر داد.

سرهنگ امید نودهی توضیح داد: روزجمعه ۲۲فروردین‌ماه، انتشار کلیپ تصویری در فضای مجازی، با محتوای دستکاری و خوردن نوشابه شیشه‌ای توسط یکی از کارگران حمل و پخش در مشهد باعث تشویش آذهان عمومی شد که دستورات لازم برای پیگیری پرونده صادر شد. وی افزود: با تحقیقات انجام‌شده فرد موردنظر شناسایی و به کلاتری «شفا» مشهد هدایت شد. متهم که در کلیپ منتشر شده اقدام به خوردن نوشابه و جایگزینی محتوی یک شیشه دیگر داخل شیشه مذکور می‌کرد بعد از انجام تحقیقات اولیه به مراجع قضایی معرفی شد که تحقیقات در این باره برای روشن شدن علت چنین اقدامی ادامه دارد.

### مرگ مرد میانسال زیر آوار

مرد میانسال در ریزش دیوار در شهرستان پیششوا جان باخت. به گزارش جوان، این حادثه روز گذشته در روستای پلنگ‌دره در شهرستان پیشوار در شرق تهران اتفاق افتاد. بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که مرد ۵۶ساله در حال تعمیر دیوار انبار قدیمی خانه‌اش بوده که بر اثر ریزش آوار جانش را از دست می‌دهد. سرهنگ احدرضا کاکاوند، فرمانده انتظامی شهرستان «پیشوا» گفت: جسد از زیر آوار خارج و به پزشکی قانونی منتقل شد.



## تصادف مرگبار بادپوار تونل

راننده خودروی ام‌وی‌ام در تصادف این وسیله نقلیه با دیوار تونل آزادراه پردیس جان باخت.

به گزارش جوان، این حادثه ساعت ۷:۲۰ صبح روز گذشته در ورودی تونل دوم آزادراه پردیس اتفاق افتاد. لحظاتی بعد از حادثه تیمی از آتش‌نشانان ایستگاه ۲۶ با تماس رانندگان عبوری از حادثه و باخبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد که خودرو به علت نامشخصی از تصادف اصلی منحرف شده و به دیواره تونل برخورد کرده‌است. امدادگران در اولین گام راننده خودرو را که مردی حدوداً ۳۵ساله بود و داخل اتاقک متلاشی شده گرفتار شده‌بود از محل خارج کردند که امدادگران بعد از معاینه مرگ وی را تأیید کردند. علت حادثه از سوی پلیس در دست بررسی است.